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Teatasite, et Riigimetsa Majandamise Keskus kavandab Märjamaa vallas Pajaka 

maastikukaitsealal veerežiimi taastamistöid. Taastamistööd soovitakse läbi viia lähteülesande 

alusel. Palute Keskkonnaameti seisukohta veerežiimi taastamistööde kraavide sulgemise 

kavatsusele ning tööde teostamisele RMK looduskaitseosakonna poolt koostatava 

lähteülesande alusel. Lisaks palute hinnata Pajaka-Vardi loodusala kaitsekorralduskavas II 

prioriteedi tegevusena näidatud kraavide sulgemise vajalikkust arvestades tegevuse mõju 

pärandniitude hooldustingimustele. 

 

Pajaka maastikukaitsealal on kaitseala valitseja nõusolekul lubatud poollooduslike koosluste 

ilme ja liigikoosseisu tagamiseks ning kaitsealuste liikide elutingimuste säilitamiseks vajalik 

tegevus ja veerežiimi taastamine1. 

 

Kraavide sulgemine metsa- ja märgalakoosluste loodusliku veerežiimi taastamiseks on ette 

nähtud Pajaka-Vardi loodusala kaitsekorralduskavas2 I ja II prioriteedi tööna. 

 

Kraavide sulgemise kavatsus annab ülevaate alal asuvatest elupaigatüüpidest ja kaitstavatest 

liikidest. Detailsem mõju väärtustele esitatakse taastamistööde lähteülesandes, sest siis on teada 

täpsemad tegevused, lahendused ja nendega kaasnevate mõjude ulatus. 

 

Kraavide sulgemise kavatsus näeb häiringute vältimiseks ette  tööde tegemist ajavahemikus 16. 

juuli kuni 1. märts, kui Keskkonnaamet ei sätesta teisiti. Keskkonnaametil nimetatud 

ajavahemikule vastuväiteid ja tingmusi ei ole. 

 

Pajaka-Vardi loodusala kaitsekorralduskavas (ptk 2.1.2) on välja toodud, et taastamisala 

niitudel paiknevad kraavid on amortiseerunud ning jäävad looduslikule arengule. Niitudel 

paiknevate II prioriteedi kraavide parameetrid ja sulgemisvajadus tuleb projekteerimise käigus 

üle vaadata ja otsustada, milline on kraavide sulgemise või sulgemata jätmise mõju kaitseala 

 
1 Vabariigi Valitsuse 229.05.2006 määrus nr 123 “Pajaka maastikukaitseala kaitse-eeskiri” § 4 lg 6 p 1 ja 3 
2 Kinnitatud Keskkonnaameti 21.03.2024 korraldusega nr 1-3/24/97 



 

 2 (2) 

väärtustele. Hooldusmasinate ligipääs pärandniitudele peaks säilima. 

 

Arvestades tööde keerukuse astet ja Riigimetsa Majandamise Keskuse kogemusi kraavide 

sulgemisel, peab Keskkonnaamet võimalikuks tööd korraldada lähteülesande alusel. 
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